МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

«Томский государственный педагогический университет»

У Л .0#

(ТГПУ)

ПРИКАЗ

О мерах социальной поддержки

На основании Федерального закона от 21.12.1996 №159-ФЗ «О дополнительных
гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей» и постановления Правительства Российской Федерации от 18.09.2017 г. №1117
«Об утверждении норм и правил обеспечения за счет средств федерального бюджета
бесплатным питанием, бесплатным комплектом одежды, обуви и мягким инвентарем детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» приказываю:

1. Установить для студентов ТГПУ из числа детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, денежную компенсацию на приобретение одежды, обуви и мягкого
инвентаря в следующих размерах:

- юношам - 172 519,73 рублей
- девушкам - 192 903,87 рублей

Расчет суммы произведен по данным Территориального органа Федеральной
службы государственной статистики по Томской области о средних розничных ценах на
товары по г.Томску.

2. Бухгалтерии произвести выплату с учетом срока носки одежды и обуви, срока
службы мягкого инвентаря.

3. Деканам факультетов ознакомить с приказом студентов-сирот.

Начальник ЭУ Павлюченко С.А.
(8-3822) 31-14-14 (2110)

Утверждаю

РекгорТГПу

5?' < А Н. Макаренко j

RРАСЧЕТ
денежной компенсации на обеспечение одеждой,обувью и другими предметами вещевого

довольствия детей-сирот и детей,оставшихся без попечения родителей,пици1 числа детей-сирот
и детей,оставшихся без попечения родителей, обучающихся в ФГБОУ ВОЗТомский государственный

педагогический университет",произведенный поу<аннь|м Территориального органа Федеральной
службы государственной статистики по Томской области о средних Ценах на товары по г. Томску

Наименование одежды .обуви
и мягкого инвентаря Ед. изм

Для девушек Для юношей

норма цена, руб
сумма,

руб

срок
носки,

лет

нор
ма цена, руб сумма, руб

срок
носки, лет

1 2 3 4 5 в 7 8

Пальто (куртка) зимнее,шуба шт 1 12641,55 12641,55 2 1 8591,16 8591,16 2

Пальто демисезонное, куртка шт 1 8248,17 8248,17 2 1 3469,14 3469,14 2
Форменная одежда (в том
числе костюм) ил* 1 7253,08 7253,08 2 1 9879,52 9879,52 2

Рубашка школьная белая х/б
для мальчика шт 2 1814,04 3628.08 1

Форма и обувь спортивные компл. 2 5924,56 11849,12 2 2 5924,56 11849.12 2
Костюмы летний и шерстяной
(полушерстяной) компл. 2 3208,33 6416,66 2 2 4241,33 8482,66 2
Платье (юбка,блузка, рубашка
для девочки) шт 5 3068,71 15343,55 2

Халат домашний для дев. шт 2 701,48 1402,96 1

Рубашка для мальчика шт 4 1814,04 7256,16 1

Галстук для мальчика шт 1 479,67 479,67 2
Костюм шерстяной (праздн.)
для мальчика шт 1 9879,52 9879,52 2
Костюм летний (празднич.)
для мальчика шт 1 4241,33 4241,33 2

Брюки (джинсы) шт 1 3053,39 3053,39 2 1 3386,66 3386,66 2
Сеитер (джемпер) шерстяной,
водолазка шт 2 2608,23 5216,46 2 2 2769,99 5539,98 2

Платье шерстяное (праздн.) шт 1 3943,67 3943,67 2

Платье летнее (праздничное) шт 1 2654,67 2654,67 2

Рейтузы для дев. шт 2 821,33 1642,66 1
Головной убор летний
(бейсболка, кепка, косынка,
панама, шляпа) шт 2 731,67 1463,34 1 2 909,67 1819,34 1

Головной убор зимний шт 2 879,13 1758,26 2 2 771,34 1542,68 2

Платок носовой шт 8 181,00 1448,00 1 8 181,00 1448,00 1

Ремень брючный (подтяжки) шт 1 657,46 657,46 1

Шарф полушерстяной шт 1 709,57 709,57 2 1 709,57 709,57 2

Перчатки (варежки) пар 2 338,98 677,96 1 2 1496,50 2993,00 1

Бюстгалтер шт 4 1042,12 4168,48 1

Трусы шт 7 172,45 1207,15 1 7 183,24 1282,68 1

Трико для дев. шт 5 821,33 4106,65 1

Трусы спортивные (бриджи) шт 2 562,67 1125,34 1 2 544,67 1089,34 1

Шорты шт 2 376,00 752,00 1 2 544,67 1089,34 1

Майка шт 3 345,36 1036,08 1 3 314,92 944,76 1

Футболка шт 2 345,36 690,72 1 2 314,92 629,84 1

Носки, х/б пар 20 94,23 1884,60 1 20 64,22 1284,40 1

Ботинки
(туф ли,санда лии .кросс.) пар 3 3074,10 9222,30 1 3 4155,49 12466,47 1

Тапочки домашние, шлепанцы пар 2 365,09 730,18 1 2 365,09 730.18 1
Обувь зимняя (утепленная
обувь) пар 1 8895,21 8895,21 1 1 5208,05 5208,05 1

Обувь осенняя пар 2 7652,40 15304,80 1 2 4052,26 8104.52 1

Сапоги резиновые пар 1 724,84 724,84 1 1 724,84 724,84 1

Костюм лыжный шт 1 7639,00 7639,00 2 1 8307,00 8307,00 2

Шапка спортивная шт 1 768,00 768,00 2 1 768,00 768,00 2

Сорочка ночная,пижама шт 2 417,90 835,80 1 2 807,67 1615,34 1

Колготки шт 10 270,99 2709,90 1

Купальник шт 1 887,00 887,00 1

Плавки шт 1 516,00 516,00 1

Шапочка резиновая шт 1 178,33 178,33 1 1 178,33 178,33 1

Рабочая одежда компл. 1 1104,33 1104,33 2 1 901,33 901,33 2
Предметы личной гигиены
дев. 25 95,95 2398,75 1

Мыло шт 24 48,31 1159,44 1 24 48,31 1159,44 1

Мочалка шт 1 187,33 187,33 1 1 187,33 187,33 1

Шампунь шт 15 175,48 2632,20 1 15 175,48 2632.20 1

Расческа шт 1 112,67 112,67 1 1 112,67 112,67 1
Бритвенный станок
(одноразовый) шт 15 54,30 814,50 1 15 54,30 814,50 1

Зубная щетка шт 4 103,53 414,12 1 4 103,53 414,12 1

Зубная паста (порошок) шт 10 80,12 801,20 1 10 80.12 801,20 1

Портфель,сумка шт 2 2756,91 5513.82 2 2 2764,37 5528,74 2

Чемодан (дорожная сумка) шт 1 4784,33 4784,33 5 1 4784,33 4784,33 5

Полотенце шт 4 91,90 367,60 2 4 91.90 367.60 2

Полотенце махровое шт 3 258,39 775,17 3 3 258,39 775,17 3

Наволочка для подушки

НИЖНЯЯ шт 1 200,00 200,00 4 1 200,00 200,00 4

Наволочка для подушки

верхняя шт 3 200,00 600,00 2 3 200,00 600,00 2

Одеяло шерстяное или ватное шт 2 1070,49 2140,98 5 2 1070,49 2140,98 5

Одеяло байковое шт 1 1432,33 1432,33 5 1 1432,33 1432,33 5

Матрац шт 1 12767,75 12767,75 6 1 12767,75 12767,75 6

Коврик прикроватный шт 1 1164,67 1164,67 5 1 1164,67 1164,67 5

Простыня шт 3 450,00 1350,00 2 3 450,00 1350,00 2

Пододеяльник шт 2 757,56 1515,12 2 2 757,56 1515,12 2

Покрывало шт 1 1206,00 1206,00 5 1 1206,00 1206,00 5

Подушка шт 1 872,11 872,11 4 1 872,11 872,11 4

ВСЕГО: 192903,87 172519,73

Начальник ЭУ

Начальник ПЭО

Вед экономист ПЭО С И Сух

(3822)3J-14-13 доп. 2113